
 
 
 
 

 

Na základě zákona na ochranu osobních údajů jsou některé údaje ve výpisu usnesení 
upraveny tak, aby odpovídaly ustanovením a paragrafům zákona č. 110/2019 Sb. a nařízení 
EU na ochranu osobních údajů (GDPR). 

Návrh usnesení:  
 Zastupitelstvo města Hanušovice schválilo předložený a zveřejněný program 7. zasedání 

Zastupitelstva města Hanušovice dne 12.12.2019 doplněný o bod – Schválení podání žádosti o 
dotaci na projekt „Město Hanušovice - příspěvek na platy APK“ v rámci Programu prevence 
kriminality na místní úrovni 2020 a schválení manažera prevence kriminality. 
 

HLASOVÁNÍ: PRO – 14          PROTI – 0           ZDRŽEL SE – 0 
Schváleno, návrh byl přijat jako usnesení č. 82/2019  
 
Návrh usnesení: 

 Zastupitelstvo města Hanušovice schvaluje zveřejnit záměr města prodat pozemek parc. č. 
744/1 trvalý travní porost o celkové výměře 661 m2 v katastrálním území Hanušovice za cenu 
znaleckého posudku a uhrazení nákladů s prodejem spojených. 

HLASOVÁNÍ:  PRO – 14 PROTI - 0  ZDRŽEL SE - 0 
Schváleno, návrh byl přijat jako usnesení č. 83/2019 
Z: Bc. Blanka Dolečková - OSMS 
T: Ihned 
 

Návrh usnesení: 
 Zastupitelstvo města Hanušovice neschvaluje odprodat pozemek parcela č. 542/3 - trvalý 

travní porost v k. ú. Hanušovice o výměře 162 m2, který je ve vlastnictví města Hanušovice.  
 

HLASOVÁNÍ:  PRO – 14 PROTI - 0  ZDRŽEL SE- 0 
Schváleno, návrh byl přijat jako usnesení č. 84/2019 
Z: Bc. Blanka Dolečková – OSMS 
T: Ihned 
 
Návrh usnesení: 

 Zastupitelstvo města Hanušovice schvaluje koupi objektu bývalé sušárny hadic na st. pl. 225/2 
- zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Hanušovice a dále koupi pozemku parc. č. 2420 - ostatní 
plocha v k. ú. Hanušovice za celkovou cenu 90.000 Kč od S. CH. W. SERVICE, s.r.o., Hlavní 73, 
788 33 Hanušovice. 

 Zastupitelstvo města Hanušovice schvaluje návrh kupní smlouvy a pověřuje starostu města 
podpisem kupní smlouvy. 

 
HLASOVÁNÍ:  PRO – 13 PROTI - 0  ZDRŽEL SE - 1 
Schváleno, návrh byl přijat jako usnesení č. 85/2019 
Z: Jan Langer – OSMS 
T: Ihned 
 



 
 
 
 

Návrh usnesení: 
 Zastupitelstvo města Hanušovice schvaluje koupi objektu čp. 179 v Hanušovicích, který leží na 

st. pl. 217 - zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Hanušovice (jedná se o restauraci Formanka), 
včetně pozemků parc. č. 903/4 - ostatní plocha o výměře 151 m2; parc. č. 903/5 - zahrada o 
výměře 266 m2; parc. č. 903/6 - zahrada o výměře 173 m2 a parc. č. 906/2 - trvalý travní porost 
o výměře 87 m2. Všechny předmětné nemovitosti se nachází v k. ú. Hanušovice od TF Invest, 
s.r.o., Vodova 1224/56, Královo Pole, 61200 Brno. Celková cena všech uvedených nemovitostí 
činí 3.600.000 Kč. 

 Zastupitelstvo města Hanušovice ukládá starostovi města zajistit součinnost se zástavním 
věřitelem a zajistit výmaz zástavy z KN. K následnému podpisu Kupní smlouvy a vkladu 
vlastnického práva pro Město Hanušovice do KN dojde až po výmazu zástavy z KN.  

 

HLASOVÁNÍ:  PRO – 9 PROTI - 4  ZDRŽEL SE - 1 
Schváleno, návrh byl přijat jako usnesení č. 86/2019 
Z:starosta města 
T: Ihned 
 

Návrh usnesení:  
 Zastupitelstvo města Hanušovice schvaluje úpravy rozpočtu a závazné ukazatele rozpočtu 

města dle důvodové zprávy – rozpočtové opatření č. 7 města Hanušovice za rok 2019 o celkovou 
částku 6.048.000 Kč v příjmové části rozpočtu a celkovou částku 17.924.000 Kč ve výdajové části 
rozpočtu. 
 

HLASOVÁNÍ:  PRO – 14 PROTI – 0 ZDRŽEL SE – 0 
Schváleno, návrh byl přijat jako usnesení č. 87/2019 
Z: Zachrdlová Irena 
T: ihned 
 

Návrh usnesení:  
• Zastupitelstvo města Hanušovice schvaluje předložený návrh rozpočtu města Hanušovice pro 
rok 2020 v předloženém znění. Celkové příjmy jsou rozpočtovány ve výši 80.753.434 Kč; celkové 
výdaje ve výši 111.870.250 Kč a financování ve výši 31.116.816 Kč, které následně zajišťuje 
vyrovnanost rozpočtu. Členění rozpočtu je provedeno dle rozpočtové skladby, která je stanovena 
vyhláškou Ministerstva financí č. 323/2002 Sb., o rozpočtové skladbě, ve znění pozdějších předpisů 
a Zastupitelstvo města Hanušovice ukládá hlavní účetní města jeho rozepsání.  

 

HLASOVÁNÍ: PRO – 14  PROTI – 0 ZDRŽEL SE – 0 
Schváleno, návrh byl přijat jako usnesení č. 88a/2019 
Z: Zachrdlová – finanční účtárna  
T: 31.01.2020 
 

Návrh usnesení: 
 Zastupitelstvo města Hanušovice schvaluje střednědobý výhled rozpočtu města Hanušovice na 

období 2020 – 2024. 
 

HLASOVÁNÍ:  PRO – 14  PROTI - 0  ZDRŽEL SE- 0 
Schváleno, návrh byl přijat jako usnesení č. 88b/2019 
Z: Irena Zachrdlová 
T: Ihned 



 
 
 
 

Návrh usnesení: 
 Zastupitelstvo města Hanušovice schvaluje Obecně závaznou vyhlášku č. 3/2019 o místním 

poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 
komunálních odpadů 
 

HLASOVÁNÍ: PRO – 14  PROTI – 0  ZDRŽEL SE – 0 
Schváleno, návrh byl přijat jako usnesení č. 89/2019 
Z: Lenka Féllingerová 
T: 01.01.2020 
 
Návrh usnesení: 

 Zastupitelstvo města Hanušovice schvaluje Obecně závaznou vyhlášku č. 4/2019 o místním 
poplatku z pobytu 
 

HLASOVÁNÍ: PRO – 14  PROTI – 0  ZDRŽEL SE – 0 
Schváleno, návrh byl přijat jako usnesení č. 90/2019 
Z: Lenka Féllingerová 
T: 01.01.2020 
 
Návrh usnesení: 

 Zastupitelstvo města Hanušovice schvaluje Obecně závaznou vyhlášku č. 5/2019 o místním 
poplatku ze psů 

 
HLASOVÁNÍ: PRO – 13  PROTI – 1  ZDRŽEL SE – 0 
Schváleno, návrh byl přijat jako usnesení č. 91/2019 
Z: Lenka Féllingerová 
T: 01.01.2020 
 
Návrh usnesení: 

 Zastupitelstvo města Hanušovice schvaluje Obecně závaznou vyhlášku č. 6/2019 o místním 
poplatku za využívání veřejného prostranství 

 
HLASOVÁNÍ: PRO – 14  PROTI – 0  ZDRŽEL SE – 0 
Schváleno, návrh byl přijat jako usnesení č. 92/2019 
Z: Lenka Féllingerová 
T: 01.01.2020 
 
Návrh usnesení: 

 Zastupitelstvo města Hanušovice schvaluje Obecně závaznou vyhlášku č. 7/2019 o místním 
poplatku ze vstupného 
 

HLASOVÁNÍ: PRO – 14  PROTI – 0  ZDRŽEL SE – 0 
Schváleno, návrh byl přijat jako usnesení č. 93/2019 
Z: Lenka Féllingerová 
T: 01.01.2020 
 



 
 
 
 

Návrh usnesení: 
 Zastupitelstvo města Hanušovice schvaluje vyřazení 2 lokalit ze změny ÚP č. 1. Jedná se o 

lokality:  
- Lokalita č.  6, Potůčník - p.č. 237/1, 237/3, 237/4, 213/2, 210/2, 202, 200, 203/2 + doplnit 

198/2. 203/1, 204/1 – zcelení lokality v k.ú. Potůčník (vliv ÚP na životního prostředí) 
- Lokalita č.  8, Vysoké Žibřidovice - p.č. 1664 v k.ú. Vysoké Žibřidovice - biologický průzkum 

 

HLASOVÁNÍ:  PRO – 14 PROTI - 0  ZDRŽEL SE - 0 
Schváleno, návrh byl přijat jako usnesení č. 94/2019 
Z: Bc. Jaroslav Mrázek – místostarosta, tajemník 
T: Ihned 

Návrh usnesení: 
 Zastupitelstvo města Hanušovice schvaluje podání žádosti o dotaci na projekt „Město 

Hanušovice - příspěvek na platy APK“ v rámci Programu prevence kriminality na místní úrovni 
2020. 

 Zastupitelstvo města Hanušovice schvaluje manažera prevence kriminality paní Ivanu 
Vlachovskou. 

 Zastupitelstvo města Hanušovice pověřuje starostu města Hanušovice podpisem příslušných 
písemností v dané věci. 

 

HLASOVÁNÍ:  PRO – 14  PROTI - 0  ZDRŽEL SE - 0 
Schváleno, návrh byl přijat jako usnesení č. 95/2019 
Z: starosta 
T: Ihned 
 
Zápis byl vyhotoven dne 12.12.2019 
Zapsala: Bc. Věra Karabcová 

Starosta                                     Marek Kostka, v. r. 

 

Místostarosta                                Bc. Jaroslav Mrázek, v. r. 


